
 

Smlouva o spolupráci na řešení projektu

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje

a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje),

ve znění pozdějších předpisů

Článek l

Smluvní strany

FYSCON s.r.o.

se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín

zastoupená Ing. Martinem Minaříkem,jednate|em |

„ v c, iillilllilillIllillillilillllililiililillillli
IČO:06461824 *2024001647|*

bankovnispojemz—

(dále jen „příjemce“)

a

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín

zastoupená prof. Mgr. Milanem Adámkem, Ph.D., rektorem

IČO: 70883521

bankovníspojení

(dále jen „další účastník projektu")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o partnerství (dále jen „smlouva"):



 

Článek II

Předmět a účel Smlouvy

Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek vzájemné spolupráce smluvních stran na řešení

projektu v oblasti výzkumu a vývoje s názvem „Vývoj Pokročilé Multimateriálové 3D Tiskárny pro

Regenerativní Medicínu", reg. č.: FW11020217 (dále jen „projekt“) ve veřejné soutěži vyhlášené

Technologickou agenturou České republiky (dále jen „poskytovatel“) v rámci 11. veřejné soutěže

v programu: TREND a stanovení zásad pro využití výsledků tohoto projektu.

Účelem této smlouvy je vytvoření právního rámce partnerství a vzájemné spolupráce smluvních

stran, včetně vázanosti smluvních stran návrhem projektu, který smluvní strany vypracovaly

společně, a na jehož základě bude poskytována podpora, podmínkami obsaženými v Rozhodnutí

o poskytnutí dotace (dále jen „Rozhodnutí"), a v dokumentaci programu, zejména týkajících se

veřejné soutěže, či poskytovatelem vydaných závazných pokynů ve vztahu k projektu, za účelem

zajištění realizace projektu, a to za podmínek upravených touto smlouvou. Smluvní strany se

zavazují dodržovat podmínky stanovené Rozhodnutím a návrhem projektu.

Další účastník projektu se zavazuje poskytovat příjemci řádně a včas veškerou součinnost,

potřebnou k úspěšnému uskutečnění projektu, předkládat mu bez prodleníinformace, dokumenty

a jiné podklady, které mají význam pro uskutečnění projektu a naplnění smlouvy mezi

poskytovatelem a příjemcem.

Článek |||

Řešení projektu  
Řešení projektu je rozloženo do období 08/2024 - 12/2027.

Předkládaný projektje zaměřen na návrh 3D tiskového zařízení pro rychlou přípravu makro—,

mikro- a nanovlákenných tkáňových nosičů. Dále je zaměřen na vývoj technologického přístupu

umožňujícího současnou depozicí dvou až čtyř rozdílných materiálových systémů do jednoho

místa bez změny pozice tiskových hlav nebo tištěného objektu.

Předpokládanýmí výstupy projektu jsou:

. V1 - Gfunk— Funkčnívzorek — Design a ověření funkčnosti tiskové hlavy

. V2 — Gfunk — Funkční vzorek — Materiál pro multikomponentní 3D tisk

o V3 - Fuzit — Užitný vzor — Materiál pro multikomponentní tisk

o V4 - Fuzit — Užitný vzor — Multikomponentní 3D tiskárna

. V5 - Gprot — Prototyp — Prototyp multikomponentní 3D tiskárny

. V6 - P —— Patent -— Patentová přihláška tiskové hlavy

. V7 - P — Patent — Patentová přihláška multimateriálové tiskárny

Za řízení projektu je odpovědný příjemce. Ten současně plní funkci koordinátora projektu včetně

spolupráce s poskytovatelem.

Smluvní stranyjsou povinny se pravidelně informovat o průběhu řešení projektu a neprodleně se

informovat o všech skutečnostech, které jsou pro řešení projektu podstatné. Za podstatné

skutečnosti se pro účely tohoto odstavce považují především skutečnosti, které nejsou běžnými

(každodenními) činnostmi, a o kterých ostatní smluvní strany s ohledem na povahu řešení projektu

předpokládají, že je příslušná smluvní strana provádí.

Článek IV

Řešitelský tým

Řešitelský tým tvoří mimo níže uvedených osob také další klíčoví zaměstnanci a ostatní

zaměstnanci smluvních stran, kteří se významným způsobem podílejí na řešení projektu a jsou

v pracovním poměru k příjemci či dalšímu účastníku projektu.

 
  



 

Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň projektu na straně příjemce je: Ing. Martin

Minařík (dále jen „řešite|").

Osobou od ovědnou za ř “ ' bornou úroveň projektu na straně dalšího účastníka projektu

je: (dále jen „další řešitel“).

Článek V

Věcná náplň spolupráce příjemce a dalšího účastníka

Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu této smlouvy vymezeného výše zavazují

spolupracovat tak, že zajistí spolupráci řešitele (příp. dalších osob na straně příjemce) a dalšího

řešitele (příp. dalších osob na straně dalšího účastníka projektu) na řešeníjednotlivých etap v rámci

projektu.

Smluvní strany se zavazují, že budou společně usilovat o naplnění poslání a cílů projektu, a že se

budou podílet na řešení klíčových aktivit v rámci projektu a na dosažení jednotlivých výsledků

a jejich množství, hodnot a druhu, jakje uvedeno v návrhu projektu, kterýje samostatnou přílohou

této smlouvy.

Věcná náplň řešeného projektu členěná dlejednotlivých etap řešeníje pro smluvnístrany uvedena

v návrhu projektu, kterýje samostatnou přílohou této smlouvy.

V projektu bude realizován průmyslový výzkum a experimentálnívývoj a smluvní strany ujednávají,

že průmyslový výzkum a experimentální vývoj bude u jednotlivých příjemců členěn následovně:

 

 

Název příjemnce Průmyslový výzkum (%)

v letech 2024 — 2027

Experimentální vývoj (%)

v letech 2024 — 2027

 

 

     

1.

Příjemce 30/30/30/30 70/70/70/70

Další příjemce projektu 50/50/50/50 50/50/50/50

Článek VI

Finanční zajištění projektu

Finanční zajištění projektu členěné dle jednotlivých etap řešení je pro smluvní strany uvedeno

v návrhu projektu, kterýje samostatnou přílohou této smlouvy.

Smluvní strany berou na vědomí, že poskytnutí účelové podpory na úhradu způsobilých výdajů

vynaložených v rámci projektu či v souvislosti s ním dalšímu účastníkovi projektu, bude realizováno

zásadně prostřednictvím příjemce a je závislé na vydání Rozhodnutí poskytovatele a jeho úpravě

způsobu čerpání podpory.

Účelovou podporu (její část) je příjemce povinen Dalšímu účastníku projektu převést vždy

jednorázovým bezhotovostním převodem na jeho bankovní účet, a to neprodleně, nejpozději však

do 14 dnů po obdržení finančních prostředků od poskytovatele. Další účastník projektu potvrzuje,

že bankovní účet uvedený v záhlaví smlouvy splňuje požadované podmínky a prostředky dle

předchozí věty na něj mohou být hrazeny.

 



   

  Převedení stanovené části účelové podpory se považuje pouze za převod finančních prostředků

a nepovažuje se za úplatu za uskutečněné zdanitelné plnění. Převáděné finanční prostředky nejsou

předmětem DPH.

Finanční prostředky dle této smlouvy jsou příjemcem dalšímu účastníku projektu poskytovány na

úhradu způsobilých výdajů projektu.

Smluvní strany ujednávají, že jejich vklad do spolupráce na řešení projektu je uveden v návrhu

projektu a odpovídá podílům na způsobilých výdajích projektu v následující míře:

Příjemce: 78,46 %

Další účastník projektu: 21,54 %

Článek Vll

Podmínky použití finančních prostředků

Další účastník projektu je povinen:

Použít účelové finanční prostředky výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných nákladů

přímo souvisejících s plněním cílů a parametrů řešené části projektu, a to v souladu s podmínkami

stanovenými obecně závaznými právními předpisy, Rozhodnutím a Smlouvou o Poskytnutí dotace

uzavřenou mezi příjemcem a poskytovatelem, se kterou je příjemce povinen Dalšího účastníka

projektu bezodkladně seznámit.

Vést () čerpání a užití finančních prostředků na řešení projektu poskytnutých na řešení projektu

samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto finanční prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od

ostatního majetku dalšího účastníka projektu. Tuto evidenci uchovávat po dobu 10 let

následujících po roce, v němž byla vyplacena poslední část finančních prostředků a zároveň

nejméně do doby uplynutí 3 let od ukončení projektu. Při vedení této účetní evidence je další

účastník projektu povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, běžné účetní zvyklosti

a příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo v jiných předpisech

uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným obdobným závazným

způsobem.

Dodržet v rámci celkových nákladů skutečně vynaložených na řešení části projektu stanovený

poměr mezi náklady hrazenými z účelových finančních prostředků poskytovatele a ostatními

stanovenými formami financování části projektu.

Umožnit poskytovateli a příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní kontrolu jak

výsledků řešení projektu, tak i účetní evidence a použití účelových finančních prostředků, a to

kdykoliv průběhu řešení projektu nebo po dobu 10 let následujících po roce, v němž byla vyplacena

poslední část finančních prostředků a minimálně 3 roky po ukončení projektu, přičemž příjemce je

povinen provádět kontrolu tak, aby v míře nepřiměřené nebyl Další účastník projektu obtěžován.

Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy

České republiky.

Postupovat při nakládání s účelovými finančními prostředky získanými na základě rozhodnutí

poskytovatele a této smlouvy a s majetkem a právy za ně pořízenými v souladu s obecně závaznými

právními předpisy týkajícími se hospodaření se státním majetkem (např. zák. č. 134/2016 Sb„

o zadáváníveřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů).

informovat příjemce o své případné neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti vyplývající pro něj

z této smlouvy a o všech významných změnách svého majetkoprávního postavení, jakými jsou

zejména vznik, spojení či rozděleni společnosti, změna právní formy, snížení základního kapitálu,

vstup do likvidace, zahájení insolvenčního řízení, zánik příslušného oprávnění k činnosti apod., a to

bezprostředně poté, co tyto změny nabydou právní moc.  



 

 

Smluvní strany jsou povinny při výběru dodavatelů respektovat právní předpisy České republiky,

jakož i Evropské unie, vztahující se k zadávání veřejných zakázek, zejména zákon č. 134/2016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázek, jakož i dokumenty, pokyny a rozhodnutí poskytovatele, případně

jiných orgánů České republiky či orgánů Evropské unie vsouvislosti s programem a realizací

projektu, a to vždy vjejich aktuální verzi.

Článek VIII

Práva k hmotnému majetku

Vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešení projektu a pořízeného z poskytnutých účelových

prostředků, je ta smluvní strana, která si uvedený majetek pořídila nebo ho při řešení projektu

vytvořila. Byl-li tento majetek pořízen či vytvořen smluvními stranami společně, je tento majetek

v podílovém spoluvlastnictví těchto smluvních stran, přičemž jejich podíl na vlastnictví tohoto

majetku se stanoví podle poměru finančních prostředků vynaložených na pořízení či vytvoření

tohoto majetku. Není—li možné takový poměr stanovit, platí, že podíl na vlastnictvítohoto majetku

je stejný, nedohodnou-Ii-se smluvní strany písemně jinak.

Smluvní strany se zavazují zpřístupnit si vzájemně zařízení nezbytně potřebná k řešení projektu

příslušnou smluvní stranou, pokud taková smluvní strana nemá zařízení sama k dispozici. Smluvní

strany mají právo podmínit tento přístup podpisem samostatné dohody o mlčenlivosti či konkrétní

osobě toto zpřístupnění odepřít bez udání důvodu.

S majetkem, který další účastník projektu získá v přímé souvislosti s plněním cílů projektu a který

pořídí z účelové podpory, není další účastník projektu oprávněn disponovat ve vztahu k třetím

osobám bez předchozího písemného souhlasu příjemce, resp. poskytovatele, a to až do doby

úplného vyrovnánívšech závazků, které pro dalšího účastníka projektu vyplývají z této smlouvy.

Článek IX

Pravidla týkající se práv k duševnímu vlastnictví

Obecně platí, že právní vztahy smluvních stran vzniklé v souvislosti s ochranou duševního

a průmyslového vlastnictví vytvořeného při plnění projektu se řídí obecně závaznými právními

předpisy České republiky, zejména zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech

souvisej, zákon č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, zákon č. 207/2000 Sb.,

o ochraně průmyslových vzorů, zákon č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, zákon č. 221/2006 Sb.,

o vymáhání práv z průmyslového vlastnictví zákon č. 206/2000 Sb.,o ochraně biotechnologických

vynálezů, zákon č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách, a rovněž i zákon č. 130/2002 Sb.,

opodpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředku a o změně

některých souvisejících zákonu (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací),

v platném znění.

Smlouva upravuje práva smluvních stran k předmětům průmyslového a duševního vlastnictví

existující před uzavřením smlouvy a stanoví pravidla užití těchto předmětů pro účely realizace

projektu, dále smlouva upravuje práva na vytvořené předměty průmyslového vlastnictví, které

vzniknou v průběhů trvání smlouvy a stanou se vlastnictvím smluvních stran, které je vytvoří.

Předmětem průmyslového a duševního vlastnictví se pro účely smlouvy rozumí jakékoliv

průmyslové vzory, zlepšovací návrhy, vynálezy, patenty, ochranné známky, know—how, autorská

díla (včetně software a databázi) a další výsledky duševní činnosti.

Předměty průmyslového a duševního vlastnictví, které jsou ve vlastnictví jednotlivých smluvních

stran před uzavřením smlouvy a které jsou potřebné pro realizaci projektu nebo pro užíváníjeho

 



 

10.

11.

výsledků, zůstávají ve vlastnictví původního vlastníka. Druhá smluvní strana má právo je využít

výlučně pro účel spolupráce smluvních stran na projektu dle této smlouvy a získá-li k nim takto

přístup, zavazuje se je chránit jako přísně důvěrné.

Smluvní strany se zavazují zajistit svolení veškerých autorů a původců výsledku jejich spolupráce

dle této smlouvy z řad jejích zaměstnanců či jiných spolupracujících osob k nakládání s výsledky dle

této smlouvy, včetně všech součástía příslušenství,jakož i veškerých dalších doplňků, úprav, oprav,

změn, aktualizací a vylepšení výsledků, před i po podpisu této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly na tom, že průmyslové a duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů

v rámci projektu přihlásí k ochraně ten z účastníků, který je v následujícím článku uveden jako

„Vlastník výsledku“, nedohodnou—li se smluvní strany písemně jinak. Smluvní strany se zavazují, že

i po skončení platnosti této smlouvy budou spolupůsobit při procesu udělení, resp. udržování

ochranných práv a budou se v tomto směru plně podporovat také po skončení platnosti této

smlouvy. Toto platí jak pro přihlašovací práva spadající do oblasti působnosti této smlouvy,

taki pro ta práva, která případně vzniknou po skončení její platnosti, ale k jejichž vzniku došlo

vsouvislosti s plněním této smlouvy. Výše uvedené ustanovení o spoluvlastnictví výsledku

smluvního výzkumu a vývoje se vztahuje i na výsledky, které nelze chránit jako předměty

průmyslového vlastnictví, tj. na výsledky v podobě know-how.

Náklady a rizika spojené s přihlášením a udržováním ochranných práv jdou výlučně k tíži

přihlašovatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Práva původců budou smluvními stranami řešena dle § 9 zák. č. 527/1990 Sb., o vynálezech

azlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisu nebo dle obdobných předpisů. Nároky

zaměstnanců a případně dalších spolupracujících osob, jejichžjméno bude uvedeno jako vynálezce

nebo spoluvynálezce, vypořádá příjemce prostřednictvím příslušné smluvní strany, tak jako by se

jednalo o vlastní zaměstnance příjemce. Žádné další nároky nemohou být vůči příjemci uplatněny.

Smluvní stranyjsou v rámci limitů stanovených v čl. X. této smlouvy oprávněny využívat know—how

získané při provádění projektu a přenést výsledky tohoto know-how do praxe. Smluvní strany se

stejnou měrou, jakou budou chránit výsledky jakožto díla autorská či vynálezy, zavazují chránit

rovněž výsledky, které nelze chránitjako předměty průmyslového vlastnictví, tj. zejména výsledky

v podobě know-how.

Smluvní strany se zavazují, že jakmile předmětný projekt postoupí do fáze, kdy budou smluvním

stranám detailněji známy výsledky projektu a potenciál jejich využití, uzavřou smlouvu, v níž bude

blíže upraveno nakládání s jednotlivými výsledky výzkumu a vývoje, a to při respektování

základních principů stanovených touto smlouvou (zejména čl. IX. a X.), nedohodnou—li se smluvní

stranyjinak.

Smluvní strany sjednávají, že příjemce je oprávněn všechna, nebo některá svá práva a související

povinnosti dle této Smlouvy, či vzniklá na základě jejího plnění, převést na některou ze společností,

která s ním tvoří podnikatelské uskupení ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb. — zákona o obchodních

korporacích, a to při respektování pravidel projektu, instrukcí poskytovatele, a při zachovánívšech

podmínek sjednaných v této smlouvě, které musí bez výjimky přejít na nástupnickou společnost.

Článek X

Úprava vlastnických práv a užívacích práv kjednotlivým výsledkům projektu

Smluvní strany předpokládají, že v rámci jejich spolupráce dle této smlouvy by mělo být dosaženo

následujících výsledků (v rámci této smlouvy také jen jako „výsledky"):

 
 



  

V1 — Gfunk —- Funkční vzorek — Design a ověření funkčnosti tiskové hlavy

V2 - Gfunk — Funkční vzorek — Materiál pro multikomponentní 3D tisk

V3 — Fuzit — Užitný vzor — Materiál pro multikomponentní tisk

V4 - Fuzit — Užitný vzor — Multikomponentm’ 3D tiskárna

VS - Gprot — Prototyp — Prototyp multikomponentní 3D tiskárny

V6 - P — Patent — Patentová přihláška tiskové hlavy

V7 - P —— Patent — Patentová přihláška multimateriálové tiskárnyq
q
r
h
r
v
g
c
v
s
»

Smluvní strany se dohodly na rozdělení práv k výsledkům a jejich využití podle oblastí zájmu

jednotlivých stran a toto rozdělení považují za odpovídající rozsahu jejich účasti na řešení projektu.

V případě, že by se v budoucnu ukázalo, v návaznosti na pravomocné rozhodnutí příslušného

státního orgánu, že rozdělení využití výsledků podle oblastí zájmů jednotlivých stran je ve zjevném

nepoměru k rozsahu účasti stran na řešení projektu, zavazují se smluvní strany na základě

vzájemné dohody tento zjevný nepoměr odstranit, a to, pokud možno, aby se co nejvíce blížil

rozdělení níže.

Smluvní strany prohlašují, že výlučným vlastníkem výsled ků řešení projektu (včetně práv duševního

vlastnictví) týkajících se konstrukce Pokročilé Multimateriálově 3D Tiskárny pro Regenerativní

Medicínu, včetně předpokládaných výstupů V1, V4, V5, V6 a V7, jak jsou specifikovány v odst. 1

tohoto článku pod písmeny a. a d. až g., a v návrhu projektu, či případnějakékolivjejich oddělitelné

funkční části (dále jen „výsledky 2 oblasti primární spolupráce") je příjemce, a že příjemce rovněž

vykonává svým jménem a na svůj účet autorova majetková práva k výsledkům z oblasti primární

spolupráce jakožto dílu zaměstnaneckému ve smyslu § 58 autorského zákona, práva dle § 9 zákon

o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích a další majetková a duševní práva,

která může získat. Příjemce se stává vlastníkem každé jednotlivé části výsledků z oblasti primární

spolupráce okamžikem jeho vytvoření. Pro odstranění veškerých pochybností se sjednává, že

výlučně příjemce je oprávněn ke komerčnímu využití výsledků z oblasti primární spolupráce (tedy

zejména jeho prodeji, pronájmu či úplatnému licencovánítřetím stranám) a každé jejich části, a to

již před dokončením projektu.

Práva autorů či původců (zejména ve vztahu k zaměstnaneckému, popř. školnímu dílu) se zavazuje

řešit výlučně příjemce jakožto vlastník výsledků z oblasti primární spolupráce tak, aby nedošlo

k ohrožení využití výsledků z oblasti primární spolupráce dle této smlouvy. Nároky zaměstnanců

a případně dalších spolupracujících osob (zejména nárok na přiměřenou dodatečnou odměnu)

vypořádá příjemce.

Bude—li další účastník projektu chtít využívat výsledky z oblasti primární spolupráce, může příjemce

udělit dalšímu účastníkovi projektu nevýhradní licenci, a to za podmínek, dohodnutých smluvními

stranami v příslušné licenční smlouvě a za předpokladu, že využití výsledků z oblasti primární

spolupráce nepoškodí právní a majetkové zájmy příjemce. Dalšímu účastníkovi projektu je tedy

zakázáno, bez uzavření příslušné licenční smlouvy jakkoliv využívat výsledky z oblasti primární

spolupráce pro sebe nebo třetí osoby.

Smluvní strany prohlašují, že primárním vlastníkem výsledků řešení projektu (včetně práv

duševního vlastnictví) týkajících se složení materiálů pro multikomponentní tisk v Pokročilé

Multimateriálově 3D Tiskárně pro Regenerativní Medicínu, včetně předpokládaných výstupů V2,

a V3, jak jsou specifikovány v odst. 1 tohoto článku pod písmeny b. a c. a v návrhu projektu, či

případně jakékoliv jejich oddělitelné funkční části (dále jen „výsledky mimo oblast primární

spolupráce")je další účastník projektu, a že další účastník projektu rovněž vykonává svým jménem

a na svůj účet autorova majetková práva k výsledkům mimo oblast primární spolupráce jakožto

dílu zaměstnaneckému ve smyslu § 58 autorského zákona, práva dle § 9 zákon o vynálezech,

průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích a další majetková a duševní práva, která může

získat. Další účastník projektu se stává vlastníkem každé jednotlivé části výsledků mimo oblast

primární spolupráce okamžikem jeho vytvoření. Pro odstranění veškerých pochybností se

sjednává, že výlučně další účastník projektu je oprávněna ke komerčnímu využití výsledků mimo



 

 

oblast primární spolupráce (tedy zejména jeho prodeji, pronájmu či úplatnému licencování třetím

stranám) a každé jejich části, a to již před dokončením projektu.

Práva autorů či původců (zejména ve vztahu k zaměstnaneckému, popř. školnímu dílu) se zavazuje

řešit výlučně další účastník projektu jakožto vlastník výsledků mimo oblast primární spolupráce tak,

aby nedošlo k ohrožení využití výsledků mimo oblast primární spolupráce dle této smlouvy. Nároky

zaměstnanců a případně dalších spolupracujících osob (zejména nárok na přiměřenou dodatečnou

odměnu) vypořádá další účastník projektu.

Bude—li příjemce chtít využívat také výstupy V2, V3 mimo oblast primární spolupráce v rámci

řešení tohoto projektu, má přednostní právo na udělení výhradní licence ze strany dalšího

účastníka, a to za podmínek, jaké smluvní strany dohodnou v příslušné licenční smlouvě při

respektování platných právních předpisů.

Dojde—li v rámci projektu kvytvořenívýsledku, který není řešen vtomto článku smlouvy, rozhodnou

o využití práv ktakto vytvořenému výsledku smluvní strany jednomyslně, přičemž žádná ze

smluvních stran není oprávněna využívat tato práva bez souhlasu druhé smluvní strany. Bude-li

takový výsledek naplňovat znaky autorského díla ve smyslu autorského zákona, bude takový

výsledek považován za dílo obou smluvních stran jakožto spoluautorů dle § 8 autorského zákona,

a to v poměru, vjakém se smluvní strany na vytvoření výsledku podílely. Nelze-li takový poměr

určit, platí, že podíly obou smluvních stran na dosažení tohoto výsledku jsou určeny poměrem

jejich vkladů dle článku Vl. odstace 6. této smlouvy.

 
Článek XI

Sankce a odpovědnost za škodu

Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této smlouvy

budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení dosaženo

v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou záležitost

k rozhodnutí místně příslušnému soudu České republiky.

 

Každá smluvní strana odpovídá za jakékoliv jí zaviněné ztráty, újmy, škody a poškození ostatních

smluvních stran a třetích osob v souvislosti s řešením projektu. Každá smluvní strana zároveň

odpovídá za řádně plnění svých; činností na řešení projektu a za plnění svých dodavatelů zboží či

služeb potřebných k řešení projektu.

Další účastník projektu bere na vědomí, že bude-li poskytovatel uplatňovat sankce vůči příjemci na

základě neplnění povinností dalšího účastníka projektu dle této smlouvy, je další účastník projektu

veškeré takovéto sankce, které byly poskytovatelem vyměřeny výhradně v důsledku zaviněného

neplnění povinností dalším účastníkem projektu, povinen příjemci uhradit na jeho bankovní účet

ve lhůtě 30 kalendářních dní od prokazatelné úhrady příjemce na účet poskytovatele včetně úroku

z prodlení podle smlouvy o poskytnutí podpory mezi příjemcem a poskytovatelem. Neplněnými

povinnostmi se rozumí zejména nedokončení přiřazené části projektu, neposkytnutí povinné

součinnosti při řešení a koordinaci projektu, účetní nesrovnalosti, porušení informační povinnosti

či nedodržování platných zákonných ustanovení v souvislosti s řešením projektu.

Pokud by došlo k porušení pravidel spolupráce vymezených v této smlouvě některou ze smluvních

stran, je strana, která porušení způsobila, povinna nahradit druhé smluvní straně prokazatelnou

škodu.

 
  



 

Článek xu

Zveřejňování a šíření informací a důvěrnost informací

Všechny informace, které se smluvní strany v souvislosti splněním této smlouvy dozví, jsou

považovány za důvěrné a jakékoli jejich šíření a zveřejňování je možné pouze za podmínek

stanovených touto smlouvou.

Smluvní strany se zavazují a také zavazují své zaměstnance, kteří přijdou do styku s důvěrnými

informacemi některé ze smluvních stran, k mlčenlivosti o všech technických, obchodních a jiných

informacích poskytnutých přímo nebo nepřímo druhou stranou v rámci této smlouvy. Smluvní

strany neposkytnou ani během prací na projektu ani po jeho ukončení Žádné další osobě možnost

k nahlédnutí do podkladu týkajících se vývoje věci vztahujících se k této smlouvě, ani neposkytnou

jakékoliv informace tohoto druhu jinak nepřístupné a nedajíje na vědomí třetí osobě.

Všechny písemně a technické podklady (včetně software), nosiče informací a předměty předané

jednou ze smluvních stran druhé smluvní straně (dále jen „Podklady“) zůstávají výlučným

vlastnictvím předávající smluvní strany, přebírající smluvní strana je povinna o ně na své náklady

řádně pečovat (jedná se zvláště o zabezpečení proti ohni, vodě a krádeži). Takto dočasně svěřené

Podklady musí být na požádání předávající smluvní strany vráceny zpět do třiceti (30) dnů ode dne

skončení platnosti této smlouvy. Smluvní strany nejsou oprávněny si ponechat a/nebo pořizovat

žádné kopie. Uplatnění zástavního práva nebo zadržovacího práva na podklady ze strany

jednotlivých smluvních stran je tímto vyloučeno. Podklady nesmí být v žádné podobě nebo formě

zpřístupněny nebo dány ve známost dalším osobám bez předchozího písemného souhlasu ze

stranyjednotlivých smluvních stran.

Tato důvěrnost informací trvá i po skončení či zániku této smlouvy.

Obecné závěry vědeckých prací, vzniklé v souvislosti s řešením projektu, můžou smluvní strany

publikovat pro nekomerční účely (vědecké konference, disertace apod.) avšak vždy s uvedením

všech partnerů projektu a po vzájemném písemném odsouhlasení.

Článek XIII

Všeobecná a závěrečná ujednání

Smluvní strany ujednávají že se budou řídit Rozhodnutím vydaným poskytovatelem a budou

jednat tak, aby nebylo znemožněno nebo ohroženo řádně a včasné plnění povinnosti, které pro

příjemce budou vyplývat Rozhodnutí.

Přílohou této smlouvy je Příloha č. 1 — Schválený návrh projektu (uložený samostatně

u poskytovatele a u smluvních stran).

Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí občanským

zákoníkem a dále zejména zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního

vývoje a inovací.

Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými dodatky.

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 10 let ode dne ukončení řešení projektu, přičemž

ty závazky smluvních stran, které mají podle své povahy trvalejší charakter, zůstávají v platnosti

ipo uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena. Tato smlouva nabývá platnosti dnem

podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v Registru smluv podle zákona č. 340/2015

Sb., o registru smluv, které zajistí další účastník projektu; informace, které jsou vyloučené

z uveřejnění (osobní údaj či obchodní tajemstvi, či jiné údaje, které je možné neuveřejnit podle

zákona), smluvní strany výslovně takto označily v průběhu kontraktačního procesu a smlouva

obsahuje přílohu tvořenou textem smlouvy s těmito údaji anonymizovanými pro účely uveřejnění

smlouvy v Registru smluv.

Smlouva může být předčasně ukončena dnem, kdy dojde k předčasnému ukončení smlouvy

o poskytnutí podpory mezi poskytovatelem a příjemcem formou výpovědi či dohodou. Pokud

dojde k předčasnému ukončení smlouvy o poskytnutí podpory formou výpovědi, tato smlouva

o účasti na řešení projektu se od počátku ruší a všechny smluvní strany jsou povinny

 



10.

prostřednictvím příjemce poskytovateli vrátit veškerou poskytnutou účelovou podporu včetně

úroku z prodlení podle smlouvy o poskytnutí účelové podpory ve lhůtě 30 kalendářních dní od

výpovědi od smlouvy o poskytnutí účelové podpory.

Tato smlouva je uzavírána písemně aje vyhotovena ve dvou stejnopisech.

Dle dohody smluvních stran se na tuto smlouvu ijejí jednotlivá ustanovení hledí spíše jako na

platné než jako na neplatné. Bude—li některé ustanovení této smlouvy shledáno neplatným,

neúčinným, nevymahatelným či zdánlivým, nebudou tím dotčena ostatní ustanovení této

smlouvy. Neplatné, neúčinné, nevymahatelné či zdánlivé ustanovení této smlouvy ve smyslu

předchozí věty, se smluvní strany zavazují nahradit novým ustanovením, které bude svým

obsahem a důsledkem v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a důsledku vadného ustanovení,

a to dodatkem této smlouvy do 21 dnů ode dne zjištění takového vadného ustanovení. Nesplní-li

některá ze smluvních stran svůj závazek uzavřít dodatek smlouvy v souladu s předchozím

odstavcem, může se kterákoliv ze smluvních stran obrátit na soud s návrhem na určení obsahu

takového dodatku. Tím není dotčen nárok na náhradu škody v plné výši.

Smluvní strany níže připojenými podpisy svých oprávněných zástupců výslovně potvrzují, že jsou

seznámeny a srozuměny s celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou

jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují.

30 'U7— 2824
Ve Zlíně dne ....................... Ve Zlíně dne ......................

  

Příjemce Další účastník projektu

za FYSCON s.r.o. za Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Ing. Martin Minařík, jednatel prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., rektor

FYSCON s.r.o.

Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín

IČO: 06461824 DIČ: 0206461824

Přílohy:

1.

Tel.: (+420

Schválený návrh projektu

 

   


